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Tid til at 
lære på en 
ny måde

EGU adskiller sig fra AGU og PGU, ved at du 
er meget mindre i skole. Du er tilknyttet en af 
vores afdelinger, men du bruger det meste af 
din tid i praktik i en virksomhed

Du er i praktik 2/3 af tiden
Du er ude i en virksomhed, imens du går på EGU.

Du er på skole 1/3 af tiden
På EGU er der flere måder at gå i skole på.

Hvis du fx har brug for at blive fagligt styrket i et fag, kan du have dette fag på FGU-skolen. Det kan 
også være et kursus inden for det fagområde du arbejder med som fx hygiejnekursus, truckcertifikat 
eller noget helt andet. Kurserne tager man ofte på erhvervsskolerne, AMU, Dekra eller Mercantec.
 
Der er en forventning om, at man selv står for transporten og udgifterne til og fra kurserne. Kurserne 
vil så vidt det er muligt ligge i nærheden af din bopæl, men der kan forekomme kurser i andre byer. 
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Vi holder løbende møder med dig og virksomheden
Vi holder løbende opfølgningsmøder med dig og din kontaktperson fra virksomheden. Møderne planlæg-
ger vi sammen. På møderne snakker vi om, hvordan det går, og hvad du og virksomheden har brug for.

Vi evaluerer på din forløbsplan og de mål, der er lavet for din praktik, så du bliver klar til den kommende 
prøve på niveau-3.
Økonomi
Du får løn af virksomheden, når du er i praktik. Du får skoleydelse, når du er på skole.

EGU er en kompetencegivende uddannelse

Det betyder, at du kan bruge uddannelsen til at få arbejde inden for det felt, du har været i praktik.
Lykkes det dig ikke at komme i et fast arbejde eller uddannelse efter din EGU er afsluttet, så kan du have 
ret til dagpenge. Hvis du skal have ret til dagpenge, skal du have færdiggjort din niveau-3 prøve og have 
tilmeldt dig en a-kasse.

Sebastian er EGU-elev ved en vognmand. Han begyndte hans EGU-forløb med et  
forvogn og hænger kursus på Dekra. Herefter startede hans praktik.

Sideløbende med hans praktik har Sebastian været på flere kurser som: truck, kran 
og ADR disse kurser gør at Sebastian kan arbejde på lige vilkår med hans kollegaer. 



Forud for en EGU 
skal du i en  

praktik, typisk  
2 - 4 uger

Anders er en tidligere EGU-elev, han startede hans forløb på en Højskole, 
 hvorefter han kom i praktik ved PhotoCare. I PhotoCare har Anders opnået 

erfaring og kompetencer til at kunne arbejde i butik.

Tidsramme og krav
Du kan gå på EGU i op til 2 år – i enkelte tilfælde med mulighed for forlængelse.

Du skal kunne arbejde 37 timer om ugen, være mødestabil og afklaret i forhold til jobretning.

EGU niv. 3 prøven
På EGU kan du afslutte dit faglige tema på FGU 1-niveau eller FGU 2-niveau. Du kan også afslutte på FGU 
3-niveau, hvor du skal til en afsluttende prøve. Prøven bedømmes bestået/ikke bestået. Ved afsluttet FGU 
3-niveau bliver du dimittendsatsberettiget, hvis du tilmelder dig en A-kasse.

Du vil få tilknyttet en faglærer i løbet af dit EGU-forløb. Dette sker oftest 6-12 måneder før du er færdig. 
Faglæren er med til at støtte dig i den kommende prøve. I vil mødes og arbejde sammen omkring prøvens 
indhold, hvis dette giver mening.



På EGU kan man gå til prøve på 3 forskellige måder:

• Portfolioprøve: Du laver en fremlæggelse på ca. 10 minutter. Resten af tiden er en samtale mellem dig, din 
lærer og censor, som stiller spørgsmål til oplægget og faget generelt. Når der er gået ca. 25 minutter send-
es du ud, og din lærer og censoren bedømmer din prøve. 

• Praktisk prøve på en arbejdsdag: Til den praktiske prøve på én dag møder du ind på din arbejdsplads og 
får en opgave af din lærer, som skal løses i løbet af dagen. Opgaven vil ligne noget, du kender fra dit prak-
tiksted. I løbet af dagen vil din lærer og en censor gå rundt og følge med i, hvordan du løser opgaven, og 
tale med dig om det, du laver. Når dagen er gået, taler din lærer og censor om, hvordan du har klaret det, 
og du får besked på, om du er bestået eller ikke bestået.

• Praktisk prøve over flere arbejdsdage: En praktisk prøve over flere dage varer mindst to og højest fem arbe-
jdsdage og en efterfølgende prøvedag. På den første arbejdsdag får du udleveret en opgave. Din lærer er til 
stede i arbejdsdagene og kan vejlede dig, hvis du er i tvivl om noget. På prøvedagen ser din lærer og cen-
sor, hvordan du har løst opgaven og taler med dig om dine valg. Når prøvedagen er gået taler din lærer og 
censor om, hvordan du klaret det, og du får besked på, om du er bestået eller ikke bestået.

Hvis du gennemfører et EGU-forløb på FGU 1-, FGU 2-, eller FGU 3-niveau på tilfredsstillende vis, får du et 
kompetencebevis. Beviset dokumenterer de faglige kompetencer, du har opnået og evt. også personlige og 
sociale kompetencer.

Hvis du afslutter EGU på 3-niveau, får du også et uddannelsesbevis

Simone er i praktik ved en transportvirksomhed. Simone har igennem sin EGU-tid 
blandt andet været på kurser i varebil og truck. Lige nu deltager Simone i forvogn og 

hænger kursus, hvor formålet er at komme i fast arbejde som chauffør efter endt EGU. 


